
Úřední věstník Evropské unieCS13/sv. 17 171

SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 96/56/ES
ze dne 3. září 1996,

kterou se mění směrnice 67/548/EHS o sbližování právních a správních předpisů týkajících se
klasifikace, balení a označování nebezpečných látek

EVROPSKÝ PARLAMENT A RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,
a zejména na článek 100a této smlouvy,

s ohledem návrh Komise (1),

s ohledem na stanovisko Hospodářského a sociálního vý-
boru (2),

v souladu s postupem stanoveným v článku 189b Smlouvy (3),

vzhledem k tomu, že v určitých ustanoveních směrnice Rady
67/548/EHS ze dne 27. června 1967 o sbližování právních
a správních předpisů týkajících se klasifikace, balení
a označování nebezpečných látek (4) je uvedena zkratka „EHS“;

vzhledem k tomu, že článek G Smlouvy o Evropské unii
nahradil termín „Evropské hospodářské společenství“ termínem
„Evropské společenství“; že zkratka „EHS“ by proto měla být ve
výše uvedených ustanoveních nahrazena zkratkou „ES“;

vzhledem k tomu, že však hospodářské subjekty mají obyčejně
velkou zásobu štítků; že určité nebezpečné látky mohou být
řádně opatřeny štítkem se zkratku „EHS“ a mohou být sklado-
vány ve výrobních podnicích poměrně dlouhou dobu před
uvedením na trh; že taková změna zkratky by mohla těmto
subjektům způsobit mimořádné náklady; že by proto mělo být
stanoveno rozumné období, během kterého nebezpečné látky,
jejichž štítky jsou opatřeny „číslem EHS“ a slovy „štítek EHS“,
mohou být ještě uvedeny na trh;

vzhledem k tomu, že by směrnice 67/548/EHS měla být podle
toho změněna,

PŘIJALY TUTO SMĚRNICI:

Článek 1

Směrnice 67/548/EHS se mění takto:

a) v čl. 21 odst. 2 se termín „číslo EHS“ nahrazuje termínem
„číslo ES“;

b) v čl. 23 odst. 2 písm. f) se termín „číslo EHS“ nahrazuje
termínem „číslo ES“ a termín „štítek EHS“ termínem „štítek
ES“.

Členské státy však povolí uvádění na trh látek, jejichž štítky
jsou opatřeny „číslem EHS“ a termínem „štítek EHS“, do
31. prosince 2000.

Článek 2

Členské státy uvedou v účinnost právní a správní předpisy
nezbytné pro dosažení souladu s touto směrnicí nejpozději do
1. června 1998. Neprodleně o nich uvědomí Komisi.

Tyto předpisy přijaté členskými státy musí obsahovat odkaz na
tuto směrnici nebo musí být takový odkaz učiněn při jejich
úředním vyhlášení. Způsob odkazu si stanoví členské státy.

Článek 3

Tato směrnice vstupuje v platnost třetím dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropských společenství.

Článek 4

Tato směrnice je určena členským státům.

V Bruselu dne 3. září 1996.

Za Evropský parlament

předseda

K. HÄNSCH

Za Radu

předseda

I. YATES

31996L0056

18.9.1996 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ L 236/35

(1) Úř. věst. C 73, 13.3.1996, s. 20.
(2) Stanovisko vydané dne 28. února 1996 (Úř. věst. C 153, 28.5.1996,

s. 1).
(3) Stanovisko Evropského parlamentu ze dne 13. února 1996 (Úř. věst.

C 65, 4.3.1996, s. 26). Společný postoj Rady ze dne 4. března 1996
(Úř. věst. C 134, 6.5.1996, s. 9) a rozhodnutí Evropského pa-
rlamentu ze dne 22. května 1996 (Úř. věst. C 166, 10.6.1996, s. 60).

(4) Úř. věst. L 196, 16.8.1967, s. 1. Směrnice naposledy pozměněná
směrnicí 94/69/ES (Úř. věst. L 381, 31.12.1994, s. 1) a aktem
o přistoupení z roku 1994.


